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بازگشت آمریکا
 به شورای حقوق بشر سازمان ملل

 دولــت ایالات متحده آمریــکا به عنوان عضو ناظر  �
به شــورای حقوق بشر ســازمان ملل متحد بازگشت. 
به گــزارش دویچه وله، خبر پیوســتن مجدد آمریکا به 
شورای حقوق بشر سازمان ملل ابتدا از سوی خبرگزاری 
آسوشیتدپرس منتشر شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
پیشین ایالات متحده، ســال ۲۰۱۸ در اعتراض به آنچه 
تمرکز نامناســب شورای حقوق بشر ســازمان ملل بر 
اســرائیل نامید، عضویــت آمریکا در این شــورا را لغو 
کرد. دولت ترامپ همچنیــن درباره عضویت برخی از 
کشورهای استبدادی در این شورا معترض بود؛ از جمله 
چین، کوبا، اریتره، روسیه و ونزوئلا که همگی متهم به 
نقض حقوق بشر هستند. ترامپ در عین حال بی تمایلی 
این شــورا برای اجرای اصلاحات ساختاری را از جمله 
دلایل خروج آمریکا از این شــورا اعــلام کرده بود. این 
خبرگزاری می نویسد که تصمیم دولت بایدن احتمالا با 
انتقاد نمایندگان محافظه کار کنگره آمریکا و گروه های 
طرفدار اســرائیل مواجه شــود. یکی از مقامات دولت 
جو بایدن،  رئیس جمهوری کنونی آمریکا که نخواسته 
است نامش فاش شــود، به خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفتــه که به باور دولت جدید آمریــکا بهترین راه برای 
اجرای اصلاحات در این شورا حضور و عضویت در آن 
است. آسوشیتدپرس به نقل از همین مقام نوشت: «ما 
می دانیم که شورای حقوق بشر از ظرفیت تبدیل شدن 
به یک مجمع مهم در مبارزه با اســتبداد و بی عدالتی 
در پهنه جهان برخوردار اســت». اگرچه ایالات متحده 
تا پایان سال جاری میلادی عضو بدون حق رأی در این 
شورا خواهد بود؛ اما قصد دارد جایگاه یکی از سه کشور 
اروپایی عضو کامل شــورا، اتریش و ایتالیا و دانمارک را 
که اواخر امسال به رأی گذاشته می شود، تصاحب کند. 
رأی گیری بر سر عضویت کشــورهای جدید در شورای 
حقوق بشر ســازمان ملل در سال جاری برگزار خواهد 
شــد. اعضا برای سه ســال انتخاب می شــوند و هیچ 
کشوری نمی تواند بیش از دو دوره پیوسته در این شورا 
عضویت داشته باشد. این شورا که مرکز آن در ژنو است، 
۴۷ عضو دارد و ترکیب آن به گونه ای تعیین می شود که 

نمایندگانی از همه قاره ها در آن حضور داشته باشند.

 هشدار آمریکا به حوثی ها:
حمله  به مناطق غیرنظامی را 

متوقف کنید
دولــت جو بایدن تنها ۴۸ ســاعت پــس از آنکه  �

حوثی های یمن را از فهرســت گروه های تروریســتی 
خــارج کرد، نســبت به اقدامــات خشــونت بار این 
گــروه علیــه غیرنظامیان هشــدار داد. بــه گزارش 
آسوشــیتدپرس، وزارت خارجه ایالات متحده از این 
گروه خواســت فورا حمله به غیرنظامیان و عملیات 
نظامی جدید در یمن را متوقف کند. این هشدار تنها 
دو روز پــس از آن صورت گرفت که دولت به کنگره 
اعلام کرد که حوثی ها را از فهرســت «سازمان های 
تروریســتی» خود خارج می کند. فهرستی که حضور 
در آن تحریم های شــدید آمریکا را به  همراه دارد. ند 
پرایس، سخنگوی وزارت خارجه، در بیانیه ای گفت: 
«درحالی که رئیس جمهور در حال برداشتن گام هایی 
برای پایان دادن به جنگ در یمن اســت و عربســتان 
ســعودی نیز توافق نامه مذاکره را تأیید کرده است، 
ایالات متحده از ادامه حملات حوثی ها بسیار نگران 
اســت. ما از حوثی ها می خواهیم فورا حملات خود 
را به مناطق غیرنظامی داخل عربســتان ســعودی 
متوقف کــرده و هرگونــه حمله نظامــی جدید در 
داخــل یمن را هم متوقف کننــد. این کار فقط باعث 
رنج بیشتر برای مردم یمن است». در بخش دیگری 
از بیانیه آمده اســت: «مــا از حوثی ها می خواهیم از 
اقدامــات بی ثبات کننده خودداری کنند و تعهد خود 
را برای مشــارکت ســازنده در تلاش های گریفیتس، 
فرستاده ویژه ســازمان ملل، برای دستیابی به صلح 
نشــان دهند. اکنون زمان آن است که به این درگیری 
ارســال کننده کمک های  پایان دهیــم». گروه هــای 
بشردوســتانه که از دونالد ترامپ، به دلیل قرار دادن 
حوثی ها در فهرســت تروریســم، انتقاد کرده بودند، 
از حذف نام این گروه از فهرســت تروریسم استقبال 
کردنــد. منتقــدان معتقدنــد حضور در فهرســت 
تروریسم، از کمک به مردم یمن که در آستانه قحطی 

قرار دارند، جلوگیری می کند. 

تظاهرات مخالفان نخست وزیر مقابل دادگاه
رد تمامی اتهامات توسط نتانیاهو

نخست وزیر اسرائیل برای پاسخ گویی درباره اتهامات  �
مربوط به فساد در دادگاه حاضر شد. به گزارش ایسنا، به 
نقل از شبکه خبری روسیاالیوم، بنیامین نتانیاهو حدود 
شــش هفته قبل از انتخابات پارلمانــی چهارم، مقابل 
دادگاه برای پاسخ گویی به اتهامات در زمینه فساد حاضر 
شد و تمام این اتهامات را تکذیب کرد. متهمان دیگر در 
پرونده های فســاد به اتهام  دادن رشوه در دادگاه حاضر 
شدند. نتانیاهو خواسته بود تیم وکلای مدافع او فقط در 
دادگاه حضور یابند و او شخصا حضور نداشته باشد اما 
این دادگاه درخواست او را رد کرد. این دومین جلسه ای 
اســت که نتانیاهو شخصا در آن حضور می یابد. دادگاه 
اسرائیل جلســه محاکمه او را به دلیل محدودیت های 
کرونایی به امروز موکول کرد. همچنین تظاهراتی علیه 
نتانیاهــو در مقابل دادگاه مرکزی قدس شــکل گرفت 
و نیروهای امنیتی در آنجا مســتقر شدند. ده ها نفر نیز 
در مقابل منزل رســمی نتانیاهو در قدس تجمع کردند. 
 جلسه دادگاه نتانیاهو در زمانی حساس برگزار می شود 
کــه اراضی اشــغالی قرار اســت ماه آینــده انتخابات 
عمومــی برگزار کند. این چهارمین انتخاباتی اســت که 
طی دو سال برگزار می شود. نتانیاهو و همسرش سارا در 
چهار پرونده به فساد، رشوه و کلاهبرداری و سوءاستفاده 
از اعتماد عمومی متهم شده اند؛ آنها در پرونده موسوم 
به «۱۰۰۰» متهم به دریافــت هدایای غیرقانونی از یک 
بــازرگان آمریکایی به نام «ارنون ملچــن» از بزرگ ترین 
فعالان سینمای هالیوود هستند. در پرونده «۲۰۰۰» هم 
نتانیاهو به امضای قرارداد غیرقانونی با ناشــر روزنامه 
اسرائیلی «یدیعوت آحارونوت» به  منظور بهبود وجهه 
نخســت وزیر و تبلیغات به نفع او در ایــن روزنامه، در 
قبال تعطیلی روزنامه «اسرائیل هیوم» رقیب یدیعوت 
آحارونوت متهم اســت. پرونده سومی هم که نتانیاهو 
بــه موجب آن به فســاد مالی متهم شــده، به پرونده 
«۳۰۰۰» معروف اســت که در قالب آن شــبهات فساد 
و منافع مشــترک در قالب قراردادهای خرید زیردریایی 
از یک شــرکت آلمانی برای ارتش صهیونیستی مطرح 
است. پرونده جدید فساد مالی بنیامین نتانیاهو موسوم 
به «پرونده ۴۰۰۰» اســت و گفته می شود خطرناک ترین 
پرونــده در نوع خــود علیه نتانیاهو اســت. این پرونده 
مربوط به تبانی نتانیاهو با شــائول آلویچ، مالک شرکت 
«بزک» است که خود صاحب امتیاز پایگاه خبری «واللا» 

است. 
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 دونالــد ترامــپ با وجــود خروج از کاخ ســفید 
همچنــان در صــدر اخبار آمریــکا قــرار دارد و هر 
تحولی که به رئیس جمهوری ســابق ارتباط داشــته 
باشــد، بیش از اخبار مربوط به جانشینش جو بایدن 
مورد توجه رســانه ها قرار می گیــرد. ترامپ با وجود 
پایــان دوره ریاســت جمهوری اش قرار اســت امروز 
دوبــاره در دادگاه اســتیضاح محاکمه شــود تا تنها 
رئیس جمهوری در تاریخ ایالات متحده باشــد که دو 

بار محاکمه می شود.
دوران  در  کــه  دادگاه  اولیــن  در  ترامــپ   
ریاست جمهوری اش برگزار شد به اتهام «سوءاستفاده 
از قدرت و مانع تراشــی در مسیر تحقیقات کنگره» بر 
ســر پرونده اوکراین گیت محاکمه و تبرئه شد. این بار 
اما رئیس جمهوری ســابق آمریکا به اتهام «تحریک 
آشوبگران به حمله به ســاختمان کنگره» در ششم 

ژانویه محاکمه می شود.
در روزهای ابتدایی حمله هواداران افراطی ترامپ 
به ســاختمان کنگره بســیاری از جمهوری خواهان 
هم از دادگاهی شــدن ترامپ حمایــت می کردند و 
زمزمه های منع ترامپ از امکان تصدی ســمت های 
درجــه اول فدرال و دولتی در آینده نیز مطرح شــده 
بود اما با گذشــت زمان و فروکش کــردن هیجان ها 
و ســپس آغاز بی دردســر ریاســت جمهوری بایدن، 
جمهوری خواهان بــه مخالفت با برگــزاری دادگاه 
ســنا پرداختند و این اقدام را ناشی از نفرت شخصی 
نانسی پلوســی، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریــکا و دیگر دموکرات هــا از ترامپ دانســتند. با 
وجود مخالفــت اکثریــت جمهوری خواهان که ۵۰ 
کرسی سنا را در اختیار دارند، دموکرات ها پس از رأی 
مثبــت میلی متری مجلس نمایندگان به اســتیضاح 
(تنها ۱۰ نماینــده جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
به استیضاح رأی مثبت دادند)، همچنان بر برگزاری 
دادگاه اســتیضاح اصــرار دارند و با توجــه به اینکه 
آنها برای محکوم کردن ترامپ به رأی مثبت حداقل 
۱۷ ســناتور جمهوری خواه نیاز دارند، احتمال تبرئه 
مجدد ترامپ و ناکامی دموکرات ها در محروم کردن 
او از سمت های فدرال بسیار زیاد است. دموکرات ها 
اصرار دارند که به ســرعت، رئیس جمهوری ســابق 
را مســئول حمله خشــونت آمیز به کنگــره بدانند و 
جمهوری خواهــان هم اصرار دارنــد حال که قرار بر 
برگزاری دادگاه اســت، جلسات هرچه زودتر برگزار و 

ترامپ تبرئه شود.
 سابقه عدم همراهی جمهوری خواهان

یک ســال پیــش و در اولیــن دادگاه اســتیضاح 

ترامپ، فقط یــک جمهوری خواه رأی به محکومیت 
او داد: میت رامنی، ســناتور یوتا و نامزد این حزب در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۲. اگر سناتورهای 
دموکرات به اتفاق آرا بــه محکومیت مجدد ترامپ 
رأی دهنــد، حداقل ۱۷ ســناتور جمهوری خواه باید 
بــا محکومیت ترامپ موافقت کنند که بســیار بعید 
اســت. احتمال می رود غیر از رامنی، «بن ساسه» از 
نبراسکا، «سوزان کالینز» از مین، «لیزا مورکوفسکی» 
از آلاســکا و «پت تومی» از پنســیلوانیا سناتورهای 
جمهوری خواهی باشــند که بــه محکومیت ترامپ 

رأی مثبت می دهند.
میــچ مک کانل، رهبر اقلیت جمهوری خواه ســنا 
که یک ســال دیگر دوره اش به پایان می رســد گفته 
اســت که چندان خود را درگیر ایــن دادگاه نخواهد 
کرد چراکه اطمینان دارد ترامپ باز هم تبرئه خواهد 
شــد. بسیاری از ســناتورهای جمهوری خواه پیش از 
این اعلام کرده اند کــه قصد دفاع از ترامپ را ندارند 
اما همچنیــن قصد ندارنــد رأی بــه محکومیت او 
دهند. بــه همین دلیل به نظر می رســد تعداد قابل 
توجهی از جمهوری خواهان سعی می کنند به جای 
تصدیــق و توجیــه اقدامات ترامپ، براســاس رویه 
موجــود رأی دهنــد. بســیاری از جمهوری خواهان 
خــلاف حقوق دان هایی که عقیــده دارند روندی که 
دموکرات هــا در پیش گرفته اند کاملا قانونی و معتبر 
است، اســتدلال کرده اند که دادگاه استیضاح خلاف 
قانون اساسی اســت زیرا ترامپ دیگر رئیس جمهور 
نیســت. ماه گذشته ۴۵ جمهوری خواه از جمله میچ 

مک کانل به طرح رند پاول، ســناتور سرشــناس این 
حزب رأی مثبت دادند. در این طرح، دادگاه استیضاح 

ترامپ برخلاف قانون اساسی دانسته شده است.
اقدامات جبهه ترامپ

ترامپ اکنون فاقد ابزار مهمی است که در دادگاه 
اســتیضاح قبلی برای تــلاش در جهــت اثرگذاری 
بر روند دادرســی از آن اســتفاده کرد: توییتر. ترامپ 
در دومیــن روز محاکمــه اول خــود ۱۴۰ توییــت و 
ری توییت را منتشــر کرد. اکنون حســاب توییتر او به 
همــراه حســاب های فیس بوک و اینســتاگرامش به 
حالــت تعلیق درآمده اســت. در نتیجــه وکلای او 
احتمالا مجبور خواهند بود تــا تمام بار روند دادگاه 
را به دوش بکشــند. دموکرات ها درخواســت کردند 
که ترامپ شــخصا شــهادت دهد اما این پیشنهاد از 
ســوی ترامپ و وکلایش رد شــد. در تیــم وکلای او 
درباره دفاعیه مناسب اختلاف نظرهایی وجود دارد. 
تکرار ادعاهای بی اســاس مبنی بر سرقت انتخابات 
یا اســتدلال بر اساس موضوع دادگاه و اتهام تحریک 
آشــوبگران و ماهیــت اســتیضاح، از جمله مباحث 
مــورد اختلاف اســت. ســناتورهای جمهوری خواه 
خواســتار مطرح شــدن مبحث دوم هســتند. دیوید 
شــوئن و بروس کاســتور جونیور وکلای ترامپ هم 
گفته اند که «اســتیضاح ترامپ خلاف قانون اساسی 
اســت» و می خواهند دفاعیات خــود را روی مبحث 

دوم متمرکز کنند.
چالش رویارویی با سنا

مدیران اســتیضاح می گویند بــا پرونده ای راحت 

سروکار دارند و با استدلال های قوی می توانند ترامپ 
را محکوم کنند اما آنها سال گذشته و در اولین دادگاه 
استیضاح ترامپ هم چنین اشتباهی را مرتکب شدند 
و ترامپ تبرئه شــد. مدیران دموکرات استیضاح باید 
واقع بین باشند و ببینند که با سنایی سروکار دارند که 
بسیاری از سناتورهای جمهوری خواه آن می خواهند 
بــه دلیل نگرانی از محروم شــدن ترامــپ از تصدی 
پست های مهم در آینده، او را تبرئه کنند. در خلاصه 
شــرح اتهام مدیران اســتیضاح به سرپرستی جیمی 
راســکین، نماینده مریلند علیه دونالــد ترامپ آمده 
است که ترامپ «مسئول خشــونت و تخریبی است 
که در ششــم ماه ژانویه در کنگــره رخ داد». مدیران 
اســتیضاح به دنبال مرتبط دانســتن شورش حامیان 
ترامپ در کنگره به ســخنان ترامپ مبنی بر سرقت 

انتخابات و حمایت او از آشوبگران هستند.
نکته قابــل توجه در خلاصه اتهام ارائه شــده از 
ســوی دموکرات ها همچنین شامل بخشی است که 
ادعا می کند ادعاهای خلاف قانون اساســی اقدامی 
«غلــط» و «خطرنــاک» اســت. آنهــا می گویند که 
تنظیم کنندگان قانون اساســی نمی خواســتند ایالات 
متحــده «در روزهــای آخر یــک رئیس جمهوری در 
برابــر خیانت او بی دفاع باشــد» و بــه همین دلیل 
امکان اســتیضاح رئیس جمهوری حتی پس از پایان 
دوره اش مطابــق قانون اساســی اســت و اگر چنین 
امکانی نباشــد باید چنین متممی در قانون اساســی 

گنجانده شود.
غیبت قاضی ارشد دیوان عالی

بــرای نخســتین بار اســت کــه ریاســت دادگاه 
اســتیضاح را قاضی ارشد دیوان عالی ایالات متحده 
برعهده ندارد. جان رابرتز سال گذشته ریاست دادگاه 
اســتیضاح را در دســت داشــت اما به دلیــل اینکه 
ترامپ دیگر سمت رســمی ندارد، لزومی به حضور 
این قاضی ارشــد در دادگاه نیســت. به جای قاضی 
رابرتز، پاتریک لیهی، سناتور دموکرات ایالت ورمونت 
و رئیس ســنا، مدیریت جلســات دادگاه را بر عهده 

خواهد داشت.
 نکته جالب دادگاه دوم استیضاح ترامپ حضور 
کامالا هریس معاون رئیس جمهوری است. با توجه 
به اینکه دموکرات ها و جمهوری خواهان هر کدام ۵۰ 
کرســی این دوره از سنا را در اختیار دارند، در صورت 
برابرشــدن آرا، هریس می تواند با رأی خود بن بست 
موجــود را بشــکند؛ اما بــا توجه بــه حمایت اندک 
جمهوری خواهان از محکوم شدن ترامپ بسیار بعید 
است که دادگاه به رأی هریس نیاز داشته باشد.                                           

دومین دادگاه استیضاح رئیس جمهوری سابق آمریکا از امروز آغاز می شود

دادگاه ترامپ، برداشت دوم
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ایــن روزهــا الکســی ناوالنــی به عنــوان مخالــف 
سرشناس پوتین توانسته است بســیاری از مردم روسیه 
را بــه خیابان ها بیاورد. با این حال پرســش اساســی تر 
اینجاســت که اعتراضات به رهبــری ناوالنی تا چه حد 
می تواند بر شرایط روسیه تأثیر بگذارد؟ پیش از ناوالنی، 
افــراد پرقدرت تــر و مشــهورتر از او نیز بــه مخالفت با 
سیاســت های پوتین پرداخته اند؛ افــرادی نظیر بوریس 
نمتسوف، میخائیل خودروفســکی و گری کاسپاروف، از 
جمله مشــهورترین مخالفان سیاسی آقای پوتین بودند 
که در سال های گذشــته مخالفت های سیاسی با پوتین 
را علنــی کرده بودند. بعد از اینکه «بوریس نمتســوف» 
در نزدیکــی کرملین به قتل رســید و از عرصه سیاســی 

حذف شــد، آقای «خودروفسکی» با محکومیت قضائی 
به دلیل فســاد اقتصادی روبه رو شــد و بعد از آزادی از 
زندان به آلمان مهاجرت کرد و دیگر به روسیه بازنگشت. 
«گری کاســپاروف» هم که چهره شناخته شــده شطرنج 
جهان بود بعد از مدتی از عرصه فعالیت های سیاســی 
کناره گرفت. در این بین تنها کســی که به عنوان مخالف 
سرشــناس پوتین باقی ماند، آقای الکسی ناوالنی است. 
یك دلیل محبوبیت او، به این زمینه باز می گردد که اساسا 
فرد شاخص دیگری در روسیه به عنوان مخالف شناخته 
نمی شود و باقی نمانده است. افراد دیگر یا حذف شده اند 

یا مهاجرت کرده اند یا مجبور به کناره گیری شده اند.
علاوه بــر این ویژگی، آقــای ناوالنی خــود را فردی 

ضدفســاد و طرفدار اصلاحات در داخل روسیه معرفی 
می کند. ضدفســادبودن با توجه به قدرت گرفتن و نقش 
مهم الیگارشــی های اقتصادی به خصــوص از دهه ۹۰، 

برای روس ها اهمیت و جذابیت خاص خود را دارد.
البته در کنار تمامی اینها، تبلیغاتی را که رســانه های 
غربی (اروپایی و آمریکایی ها) از چهره ناوالنی می کنند نیز 
نباید فراموش کرد. آنان خواستار برهم زدن ساختار قدرت 
پوتین در روســیه هستند. اگر این بزرگ نمایی ها نمی شد، 
شــاید ناوالنی نیــز چندان وزنــی در بین مردم روســیه 
نداشت. بنابراین تبلیغات رسانه ها و کمکی که کشورهای 
غربی برای پیش بردن این جنبش و مطرح شــدن چهره 
او کردند، مؤثر بوده اســت. هرچند می تــوان گفت این 
راهپیمایی هــا و تظاهراتی کــه در حمایت آقای ناوالنی 
انجام می شود، تأثیر و تغییر چندانی در روسیه آن هم به 
چند دلیل به  دنبال نخواهد داشت. نخست آنکه اساسا 
طرفداران آقــای ناوالنی، افراد محدودی هســتند که از 
منظر جامعه شناسی می توان آنان را جزء طبقه متوسط 
و طبقه متوسط رو به  بالا در شهرهای بزرگ روسیه قرار 

داد. درســت است که تصاویری از حضور مردم حتی در 
شهرهای کوچك یا شهرهای با دمای ۵۰ درجه زیر صفر 
منتشر می شــود، اما عمدتا این فراخوان ها در شهرهای 
بزرگ با اســتقبال فراوانی روبه رو می شــود و نمی توان 
گفت اکثریت جامعه روســیه از حامیان ناوالنی هستند. 
از سوی دیگر، شخص پوتین طبق آمار های اعلام شده از 
محبوبیت بیش از ۷۰ درصد برخوردار اســت؛ در نتیجه 
اگــر قرار بــه  زورآزمایی خیابانی باشــد، او هم می تواند 
طرفــداران خود را به خیابان بیاورد کــه قاعدتا تعداد و 

گستره آنها بیشتر از هواداران ناوالنی خواهد بود.
به هر حال ردپای کشــورهای غربی و سرویس های 
اطلاعاتــی غربــی را نمی تــوان نادیــده گرفــت که در 
ســال های پیش هم چنین دخالت هایی داشتند. بنابراین 
ســاختارهای امنیتی در داخل روسیه نسبت به برپایی و 
شکل گیری چنین اعتراضاتی هوشیار هستند. آنها اجازه 
وخیم ترشــدن اوضاع و از دست دررفتن کار را نخواهند 
داد. در نتیجه این تظاهرات ها با وجود دامنه داربودن آن، 

تأثیر زیادی روی نخبگان روسیه نخواهد گذاشت.

شعیب بهمن . کارشناس امور روسیه

به جز ناوالنى، مخالف سرشناس دیگرى 
در روسیه باقى نمانده است

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده انجمن حقوق شناسى 
(نوبت اول)

بدینوسیله از اعضاى پیوسته انجمن علمى حقوق شناسى دعوت مى گردد تا در مجمع عمومى عادى بطور فوق 
العاده این انجمن که  در روز شنبه مورخ 9 اسفند 1399 به نشانى تهران، خیابان استاد نجات اللهى، نبش 
پارك ورشو، خانه اندیشمندان علوم انسانى، تالار فردوسى ساعت 16 تشکیل خواهد شد، شرکت نمایند.
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ادامه اعتراضات در میانمار
هــزاران نفر برای ســومین روز پیاپی در میانمار به  �

خیابان ها آمدند و علیه کودتای ارتش اعتراض کردند. 
کارگــران و کارمندان در میانمار خواســتار آزادی آنگ 
سان ســوچی و احیای دموکراسی شدند. تجمع اخیر 
پس از آن برگزار شــد که روز گذشــته میانمار شــاهد 
بزرگ ترین اعتراضات این کشور در یک دهه گذشته بود.

تکاپوی فرانسه 
برای تشکیل دولت لبنان

منابع خبری از تلاش جدی فرانســه برای تشکیل  �
دولــت جدید لبنان و بســتن این پرونــده در کمتر از 
یــک ماه پرده برداشــتند. به گزارش ایســنا، روزنامه 
الجمهوریــه لبنان بــه نقل از منابــع دیپلماتیک در 
پاریس نوشــت: رویکرد پاریس در قبال پرونده لبنان 
نشــان می دهد که شــمارش معکوس فرانسه برای 

تشکیل دولت آغاز شده است.

ازسرگیری اعتراضات 
در بیروت و طرابلس

ده هــا نفر از شــهروندان لبنانــی در اعتراض به  �
وخامت اوضاع معیشــتی و تداوم ممنوعیت تردد و 
محدودیت های کرونایی در بیروت و شــهر طرابلس 

واقع در شمال این کشور تظاهرات کردند.

رویداد


